
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA            SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL             EDIÇÃO ESPECIAL                  26 DE MAIO DE 2025 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 0657/2025 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições legais e, de acordo com a Lei Complementar nº 008/2001 
combinado com o Art. 8º do Decreto nº 3.287 datado de 30/08/2007, 
   

RESOLVE: 
 
Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL de uma referência para outra, aos servidores abaixo elencados, a partir da publicação. 
 
MATRICULA NOME CARGO SECRETARIA DE PARA PROTOCOLO 

8985 Afonso José de Araújo Trabalhador III SAD B1 B10 3.415/2025 
20100 Alisson Pereira dos Santos      Vigia SEMAS B2 B5 88.822/2024 
4653 Ariane Maria Suassuna Reul   Agente de Serviços Gerais SEDUC B2 B6 86.090/2024 
4183 Bruno Martins Barbosa            Agente de Limpeza SESUMA B1 B6 84.565/2024 
5514 Fernando Santos Freitas  Agente de Limpeza SESUMA B5 B6 84.303/2024 
7248 Geneziano Gomes de Andrade Vigia SAÚDE B1 B6 82.165/2024 
6078 Giovanni Galdino Araújo Vigia SEDUC B1 B6 90.069/2024 
4695 Glaucio Nogueira Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 018/2025 
6622 Ian Humberto de Azevedo Ramirez Vigia SEJEL B1 B6 86.690/2024 

20010 Inácio José da Silva Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B5 31.997/2023 
7680 José Elinaldo de Sousa Silva Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 50.325/2024 

20341 Josefa Cristina Monteiro do Nascimento Agente de Serviços Gerais SEDUC B2 B5 77.598/2023 
7507 Leandro dos Santos Araujo Agente de Serviços Gerais SEDUC B4 B6 82.990/2024 
5498 Leandro Xavier de Sousa     Agente de Limpeza SESUMA B1 B6 13.966/2025 
9764 Marcelo Almeida Reul     Motorista SEFIN B6 B10 2.278/2025 

20535 Maria Lidiana Carlos Pequeno Menezes Servente de Limpeza SEDUC B1 B5 2.126/2022 
10977 Marinaldo do Rego da Silva  Vigia SEJEL B3 B10 7.805/2025 
7829 Oséas Limeira dos Santos Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 89.232/2024 

19965 
Richeline Donina de Oliveira 
Miranda        Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B5 87.574/2024 

5532 Rosimar Pereira da Silva    Agente de Limpeza SESUMA B5 B6 1.383/2025 
20271 Sebastiana Lima de Sousa  Agente de Serviços Gerais SEDUC B3 B5 67.625/2024 
4436 Ursulino Marques de Azevedo     Agente de Limpeza SESUMA B2 B6 85.338/2024 
5996 Vera Lúcia Pereira Campos  Agente de Limpeza SESUMA B5 B6 88.017/2024 
5786 Walber Bruno Lopes de Melo   Vigia SAÚDE B2 B6 83.722/2024 

19988 Walnelly Werssy Maciel Silva  Agente de Serviços Gerais GABINETE B1 B5 2.191/2025 
 

Campina Grande,  23 de maio de 2025. 
 
PORTARIA Nº 0658/2025 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições legais e, de acordo com a Lei Complementar nº 008/2001 
combinado com o Art. 8º do Decreto nº 3.287 datado de 30/08/2007, 
 

RESOLVE: 
 
Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL de uma referência para outra, aos servidores abaixo elencados, a partir da publicação. 
 
MATRICULA NOME CARGO SECRETARIA DE PARA PROTOCOLO 

5919 Aelson Domingos da Silva Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 91.450/2024 
19601 Alan Gaião Lima    Agente Administrativo PGM M1 M5 5.719/2025 
6138 Alana Queiroz Rodrigues Agente Administrativo SECOB M2 M6 88.788/2024 
7658 Alane Souto do Nascimento Hilário Agente de Serviços Gerais SEDUC B2 B6 89.422/2024 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE MAIO DE 2025                                                  PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

7329 Alessuenia Silva Nogueira Agente de Serviços Gerais PGM B1 B6 92.467/2024 
7872 Ana Paula Pinto Marques Agente Administrativo GABINETE M1 M6 93.520/2024 
4153 Anderson Wagner Medeiros Silva       Agente de Limpeza SESUMA B1 B6 81.785/2024 
5749 Andresa Lilia Patrício de Oliveira Agente de Serviços Gerais SAÚDE B1 B6 88.402/2024 

12485 Darkson Saraiva Moura Bezerra 
Instrutor de Língua 
Brasileira de Sinais 

SEDUC B1 B8 33.611/2024 

4315 Eduardo Xavier da Silva                  Agente de Serviços Gerais SEMAS B2 B6 84.107/2024 
10187 Everaldo Barros Cândido  Vigia SAD B2 B10 9.188/2025 
5832 Gerlane da Silva Marinho Agente de Limpeza SESUMA B4 B6 73.442/2024 
5483 Herbet Araujo de Oliveira         Agente de Limpeza SESUMA B5 B6 88.016/2024 

13151 João Batista da Silva Músico SECULT B1 B7 151/2025 
20689 Lincoly Costa Batista Guarda Municipal GABINETE M4 M5 92.178/2024 
6561 Luciano Pereira Barbosa Agente de Limpeza SESUMA B1 B6 93.876/2024 

20386 Lucinalva Araújo Carvalho      Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B5 89.153/2024 
5192 Maria Hosana Pedro da Silva Agente de Limpeza SESUMA B3 B6 92.211/2024 
5742 Maria Lucelia Caetano Rocha Palmeira Agente de Serviços Gerais SEDUC B2 B6 77.399/2024 

20006 Maria Lucineide Pereira Silva Farias         Agente de Serviços Gerais SEDUC B2 B5 1.087/2025 
7529 Pierre Maranon Pereira Silva   Vigia SAÚDE B1 B6 89.447/2024 
5816 Rejane Santos Barbosa Agente de Limpeza SESUMA B5 B6 74.183/2024 

5494 
Rossano Richardson de Azevedo 
Marques Agente de Limpeza SESUMA B2 B6 698/2025 

19998 Sidinalva Batista Ferreira  Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B5 45.236/2022 
6743 Thiago Diniz Ferreira Agente de Limpeza SESUMA B1 B6 88.349/2024 

 
Campina Grande,  23 de maio de 2025. 

 
PORTARIA Nº 0659/2025 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições legais e, de acordo com a Lei Complementar nº 008/2001 
combinado com o Art. 8º do Decreto nº 3.287 datado de 30/08/2007, 
 

RESOLVE: 
 
Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL de uma referência para outra, aos servidores abaixo elencados, a partir da publicação. 
 
MATRICULA NOME CARGO SECRETARIA DE PARA PROTOCOLO 

9815 Adiel Medeiros Brandão        Trabalhador II SESUMA B3 B10  24.061/2025 
8926 Antônio Fernando de Castro Bezerra Vigia SEDUC B2 B10  9.568/2025 
5196 Carlos Roberto do Nascimento Agente de Limpeza SEJEL B1 B6 36.293/2023 
5890 Celia Regina Correia de Almeida Agente de Serviços Gerais SECTI B1 B6 76.290/2024 
9463 Edilson Lima de Medeiros     Vigia SEMAS B1 B10 27.657/2025 

11617 Elisabete Alves de Morais       Agente de Serviços Gerais SAÚDE B1 B10 23.800/2025 
5524 Gerlane Pinto Marinho Agente de Limpeza SESUMA B1 B6 46.296/2022 

20338 Guilherme Miguel Leão  Vigia SEDUC B1 B5  11.939/2025 
10389 Joilson Procópio Ramos Agente de Serviços Gerais SEDUC B6 B10 28.936/2025 
8872 Jose Fernando dos Santos Silva Trabalhador III SESUMA B2 B10 28.356/2025 
5400 José Lucildo da Silva Artifice SEFIN B1 B6 48.651/2023  
6978 Livânia Alves de Lima e Medeiros Agente de Serviços Gerais SAÚDE B1 B6  8.811/2025 
7711 Luciano Silva  Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 9.202/2025 
5528 Lucyelma Cordeiro Souza Agente de Limpeza SESUMA B4 B6 1.371/2025 

11562 Luiz Carlos Galdino Campos Agente de Serviços Gerais SAD B1 B10 67.381/2023 
4481 Maria Ines Moura Agente de Serviços Gerais PGM B5 B6 29.784/2022 

10422 Maria José Guimarães de Oliveira Agente de Serviços Gerais SEJEL B5 B10  17.942/2025 
20668 Melhem Anna Almeida dos Reis Guarda Municipal GABINETE M4 M5 6.459/2025 
9166 Nilton Cabral Figueiredo Trabalhador III SEDUC B1 B10 8.716/2025 
5591 Ricelly Pereira Silva Agente de Serviços Gerais SEDUC B2 B6 9.113/2025 
7641 Ronaldo Simões Cavalcante Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 78.376/2023 

11528 Rosicleide Fernandes de Souza Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B10 7.755/2025 
10691 Severina do Ramo Silva  Agente de Serviços Gerais SEDUC B5 B10 27.752/2025 
5571 Uiara Soares da Silva Agente de Serviços Gerais SEMAS B1 B6 59.271/2024 
9522 Valderi Pereira da Silva  Vigia SEJEL B4 B10 28.986/2025 

 
Campina Grande,  23 de maio de 2025. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE MAIO DE 2025                                                  PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 0660/2025 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições legais e, de acordo com a Lei Complementar nº 008/2001 
combinado com o Art. 8º do Decreto nº 3.287 datado de 30/08/2007, 
 

RESOLVE: 
 
Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL de uma referência para outra, aos servidores abaixo elencados, a partir da publicação. 
 
MATRICULA NOME CARGO SECRETARIA DE PARA PROTOCOLO 

4464 Alberto Goncalves Santos  Vigia SAÚDE B1 B6  3.025/2025 
6928 Alessandra de Sousa Silva Agente de Serviços Gerais SAD B1 B6  8.468/2025 
4965 Anderson Vasconcelos Silva Vigia PGM B2 B6 45.763/2023 

20241 Dalva de Sousa Silva  Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B5 2.877/2025 
5490 Edílio Pereira Agente de Limpeza SEMAS B1 B6  1.327/2025 
4152 Edilson de Souza Monteiro Agente de Limpeza SESUMA B1 B6 54.917/2024 
6852 Elizandra Barbosa Cavalcante Agente de Serviços Gerais SAÚDE B1 B6 4.807/2025 
7722 Irenaldo de Andrade Silva    Agente de Serviços Gerais SEDUC B5 B6 3.871/2025 
6168 Ivan Silva Ribeiro Vigia SEDUC B1 B6  8.471/2024 
9904 Luiz Carlos da Silva Trabalhador II SESUMA B6 B10 29.119/2025 
7841 Maise Rodrigues de Lima Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6  93.636/2024 

10650 Maria da Paz Costa Tito Agente de Serviços Gerais SEMAS B1 B10 10.485/2025 
6669 Maria de Fátima Pereira Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 2.721/2025 
6965 Maria Kilma Martins da Silva Lopes  Agente de Serviços Gerais SEDUC B5 B6  83.721/2024 
6864 Maria Rosana Carolino dos Santos Agente de Serviços Gerais SEDUC B3 B6  29.912/2024 
7701 Maria Sandra Silva Ferreira Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 7.744/2025 
7915 Marinalda Maria de Farias Machado Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 62.672/2022 
9865 Marinaldo Pereira Barbosa  Trabalhador II SESUMA B2 B10 8.705/2025 
4864 Paulo Sérgio Pereira da Silva Agente de Limpeza SESUMA B2 B6  6.648/2025 
4937 Rangel Galdino Araujo Vigia SEDUC B5 B6 4.764/2025 
9411 Reginaldo Oliveira de Albuquerque Vigia SEDUC B2 B10 10.921/2025 
9287 Roberto Jerônimo de Oliveira Vigia SEDUC B1 B10 13.955/2025 
6614 Rossani Aquino Machado Vigia SEDUC B4 B6 82.959/2024 
4601 Sandra de Sousa Santana Agente de Serviços Gerais SAD B1 B6 2.427/2025 
6972 Sonaly Almeida da Silva Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 74.458/2024 

 
Campina Grande,  23 de maio de 2025. 

 
PORTARIA Nº 0661/2025 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições legais e, de acordo com a Lei Complementar nº 008/2001 
combinado com o Art. 8º do Decreto nº 3.287 datado de 30/08/2007, 
 

RESOLVE: 
 
Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL de uma referência para outra, aos servidores abaixo elencados, a partir da publicação. 
 
MATRICULA NOME CARGO SECRETARIA DE PARA PROTOCOLO 

10551 Afonso Gaudencio da Silva Vigia SEDUC B2 B10 14.429/2025 
6698 Aliane Silva Costa  Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 7.486/2025 
5942 Ana Paula Farias do Nascimento  Agente de Serviços Gerais SEDUC B2 B6 52.863/2024 
8866 Antonio Ponciano da Silva  Trabalhador III SESUMA B1 B10 14.103/2025 

20063 Daniele Alves Silva Agente de Serviços Gerais SEDUC B2 B5 89.296/2024 
4760 Daniele Belo da Silva Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 9.815/2025 
5794 Givaldo da Silva Agente de Limpeza SESUMA B4 B6 92.202/2024 

20716 Heleno Virgulino Segundo Primo  Guarda Municipal GABINETE M3 M5 9.258/2025 
4759 Hilton Alexandre Rodrigues Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 47.472/2023 
5534 Joana Darc Vieira da Silva Agente de Limpeza SESUMA B3 B6 7.536/2025 
9540 José Marques Pereira  Trabalhador III SESUMA B1 B10 11.385/2025 
8874 José Roberto da Silva Soares  Trabalhador III SESUMA B2 B10 13.506/2025 

10580 Josefa de Fatima Dantas da Silva Agente de Serviços Gerais SAÚDE B1 B10 13.207/2025 
4745 Kaline Santos de Oliveira   Agente de Serviços Gerais SEJEL B1 B6 9.526/2025 
6869 Lucidalva Pereira da Silva Linhares  Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 84.873/2024 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE MAIO DE 2025                                                  PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

5744 Marisete Ferreira Tavares  Agente de Serviços Gerais SAD B1 B6 15.147/2025 
4430 Miriam Eulalio de Andrade Agente de Serviços Gerais SEMAS B1 B6  92.669/2024 

21995 Moisés Ferreira Dantas   Porteiro SEDUC B1 B4 38.112/2023 
20468 Nubia de Farias Barbosa Dantas Servente de Limpeza SAÚDE B1 B5 25.469/2024 
20537 Orlando Nunes Batista   Servente de Limpeza SESUMA B3 B5  63.811/2024 
5657 Rinaldo Francisco Ferreira  Vigia SEDUC B1 B6  91.218/2024 
4070 Rita de Fátima Silva Brito Agente de Serviços Gerais SEDUC B5 B6 94.538/2024 
6915 Sebastião Pereira Nunes Vigia SAD B1 B6 7.213/2025 

20088 Tatisuaya de Lima Oliveira Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B5  86.954/2024 
7823 Yuza Wanny Ferreira da Silva Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B6 15.265/2022 

 
Campina Grande,  23 de maio de 2025. 

 
PORTARIA Nº 0662/2025 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com a Lei Complementar nº 064, 
datada de 04 de abril de 2012, 
 

RESOLVE: 
 
Reenquadrar nas referências infra discriminadas, os servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria de Educação, a partir da publicação. 
 
MATRÍCULA NOME CARGO DE PARA PROTOCOLO 

28492 Adriana Muniz de Araujo Professor Educação Básica 2 1 2 23.707/2025 
12852 Bernadete Oliveira Barbosa Silva  Professor Educação Básica 2 1 7 21.348/2025 
13595 Edênia de Farias Souza Orientador Educacional 3 7 24.994/2025 
28614 Edna Guedes Santos Porto Professor Educação Infantil 2 1 2 20.776/2025 
13616 Isabel Betânia Ribeiro Tanouss de Brito  Psicólogo Educacional 3 7 22.101/2025 
26865 Leny Celia Simplicio de Santana  Professor Educação Infantil 2 1 3 25.572/2025 
28555 Welma Albuquerque Maia de Carvalho  Professor Educação Básica 2 1 2 26.488/2025 

 
Campina Grande, 23 de maio de 2025. 

 
ALCINDOR VILLARIM FILHO 

Prefeito em Exercício 
 
 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PROCESSOS DE 26 DE MAIO DE 2025 
 
PROTOCOLO SOLICITANTE CNPJ DECISÃO 

4.188/2025 
EMANUELLE 

SANTOS 
CÂNDIDO - ME 

09.036.392/0001-
13 

INDEFERIDO 

 
 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 
PORTARIA Nº 194/2025 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e mediante solicitação contida no Ofício 
Interno/Memorando nº 5.352/2025, 
 

RESOLVE: 
 

Colocar à disposição da Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, a servidora GERLÂNIA 

FERREIRA SIMPLICIO, matrícula 3868, ocupante do cargo 
efetivo de Professor de Educação Básica 2, lotada na Secretaria 
de Ciência, Tecnologia e Inovação, pelo período de 01(um) ano, 
SEM ÔNUS para este Município, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 08 de maio de 2025. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 

DISPENSA Nº 05.004/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2025 

 
O FUNDO DO TRABALHO DA PREFEITURA 
CAMPINA GRANDE, torna público para conhecimento dos 
interessados, a realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
processo administrativo nº 240/2025, a qual será processada e 
julgada em conformidade com o artigo 75, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
HIGIENE E LIMPEZA, PARA SUPRIR AS 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE MAIO DE 2025                                                  PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

NECESSIDADES DO SINE MUNICIPAL, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. O Prazo de 
envio das propostas será de 03 (três) dias úteis, compreendido 
entre os dias 28 de maio de 2025 a 30 de maio de 2025, para o 
seguinte e-mail: licitacao.semascg@gmail.com. Demais 
informações poderão ser obtidas através do link 
https://drive.google.com/file/d/11FeXlPbARkNOZT2_VJN5
8QYeYXJdxWU8/view?usp=drive_link , no e-mail fornecido 
ou na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
na Rua Lino Gomes da Silva, nº 182, bairro São José, Campina 
Grande – PB, nos dias e horários de expediente (segunda-feira à 
sexta-feira, das 07h às 13h). 
 

Campina Grande, 26 de maio de 2025 
 

FABIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

TERMO DE CONTRATO Nº 2.05.065/2025 
 
INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.065/2025. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E PANIFICADORA BASILIO ME, 
OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE ÁGUA 
MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
RESTAURANTE POPULAR – RESTAURANTE PRATO DO 
POVO. PRAZO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO. 
FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
9.03.04/2025, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 
009/2025-01 E 02, LEI FEDERAL Nº14.133/2021. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.1029.2154 – 
AÇÕES DE MANUTENÇÃO DO RESTAURANTE 
POPULAR. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30. FONTE 
DE RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: FÁBIO 
HENRIQUE THOMA E MARIA DO SOCORRO SANTOS 
BASILIO,  VALOR GLOBAL: R$ 2.271,50 (DOIS MIL, 
DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). DATA DE ASSINATURA:                                   
23/05/2025. 

 
FABIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
AVISO RETIFICAÇÃO – AVISO DE CONTRATAÇÃO 

DIRETA DE DISPENSA 05.003/2025 
 
No Aviso de Contratação de Dispensa 05.003/2025, publicada 
no SEMANÁRIO no dia 22 de maio de 2025 pág. 1, no DOE no 
dia 23 de maio de 2025 pág. 27 e no JORNAL A UNIÃO no dia 
23 de maio de 2025 pág. 25.  
 
ONDE LÊ-SE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA DE CAMPINA 
GRANDE LEIA-SE: O FUNDO DO TRABALHO DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE.  
 

ONDE LÊ-SE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ÓRGÃO. LEIA-
SE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SINE 
MUNICIPAL. 

FABIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

DISPENSA Nº 08.008.2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 519/2025 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 
Considerando o que consta dos autos do Processo Nº 519/2025, 
cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO DESTINADOS ÀS ATIVIDADES 
OPERACIONAIS DA SECRETARIA DE OBRAS DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE - PB”, em favor da 
empresa AZUS COPY CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.685.950/0001-58, no valor 
de R$ 2.728,00 (dois mil e setecentos e vinte e oito reais), com 
fundamento no artigo 75, inciso II, da LEI FEDERAL Nº 
14.133/21, conforme parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 23 de maio de 2025.  
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO  
Secretário de Obras 

 
DISPENSA Nº 08.008/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 519/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, em observância aos requisitos 
previstos na legislação pertinente, RATIFICA A DISPENSA Nº 
08.008/2025, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE ESCRITÓRIO DESTINADOS ÀS ATIVIDADES 
OPERACIONAIS DA SECRETARIA DE OBRAS DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE - PB”, em favor da 
empresa AZUS COPY CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.685.950/0001-58, no valor 
de R$ 2.728,00 (dois mil e setecentos e vinte e oito reais), com 
fundamento no artigo 75, inciso II, da LEI FEDERAL Nº 
14.133/21, conforme parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 23 de maio de 2025.  
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO  
Secretário de Obras 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 03 AO 
CONTRATO Nº 2.08.012/2023/SECOB/PMCG. PARTES: 
SECOB/PMCG E EIP – SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO LTDA. 
OBJETO CONTRATUAL: FORNECIMENTO DE 
SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO ENERGÉTICA, 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE IP, 
INCLUINDO INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE 
SISTEMA DE TELEGESTÃO E FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS (MANUTENÇÃO). OBJETO DO ADITIVO: O 
PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL VIGÊNCIA: 
O PRAZO DO CONTRATO FICA PRORROGADO POR 12 
(DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO DIA DE 26 DE 
MAIO DE 2025. FUNDAMENTAÇÃO: processo 
administrativo Nº 621/2023 À ARP Nº 101/2022 ORIUNDA 
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 013/2022, 
CONSIDERANDO O CONSTANTE NA ADESÃO DA ATA 
Nº 010/2023, E ARTIGO 57, II DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  SIGNATÁRIOS: JOAB 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE MAIO DE 2025                                                  PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

KLEBER LUCENA MACHADO E SELMA MARIA DE 
BARROS FONSECA RAMOS FILHA. DATA DE 
ASSINATURA:23 DE MAIO DE 2025. 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16254/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16095/2024. Partes: Sms/Pmcg E Flavianny 
Braga Barbosa De Oliveira Ltda. Objeto Contratual: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período 
(Até 24/05/2026) E Igual Valor (R$ 450.000,00). 
Fundamentação: Artigo 107 Da Lei Nº. 14.133/2021. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Flavianny Braga 
Barbosa De Oliveira. Data Da Assinatura: 23/05/2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16250/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16080/2024. Partes: Sms/Pmcg E Gabriel Alves 
Mendes. Objeto Contratual: O Contratado Prestará Aos 
Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na 
Área De Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E 
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De 
Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do 
Município De Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 24/05/2026) E 
Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 107 Da 
Lei Nº. 14.133/2021. Signatários: Carlos Marques Dunga 
Júnior E Gabriel Alves Mendes. Data Da Assinatura: 
23/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16245/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16056/2024. Partes: Sms/Pmcg E Serviços 
Medicos Abdg Ltda. Objeto Contratual: O Contratado Prestará 
Aos Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, Serviços 
Na Área De Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E 
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De 
Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do 
Município De Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 23/05/2026) E 
Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 107 Da 

Lei Nº. 14.133/2021. Signatários: Carlos Marques Dunga 
Júnior E Ana Beatriz Dutra Gama. Data Da Assinatura: 
23/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16239/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16038/2024. Partes: Sms/Pmcg E Nathalia 
Tavares Silva. Objeto Contratual: O Contratado Prestará Aos 
Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na 
Área De Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E 
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De 
Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do 
Município De Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 23/05/2026) E 
Igual Valor (R$ 288.000,00). Fundamentação: Artigo 107 Da 
Lei Nº. 14.133/2021. Signatários: Carlos Marques Dunga 
Júnior E Nathalia Tavares Silva. Data Da Assinatura: 
23/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16253/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16091/2024. Partes: Sms/Pmcg E Cabral Serviços 
Medicos Ltda. Objeto Contratual: O Contratado Prestará Aos 
Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na 
Área De Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E 
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De 
Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do 
Município De Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 23/05/2026) E 
Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 107 Da 
Lei Nº. 14.133/2021. Signatários: Carlos Marques Dunga 
Júnior E Wyliam Vieira Cabral. Data Da Assinatura: 
23/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16262/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16121/2024. Partes: Sms/Pmcg E Ana Clara 
Damasceno Valgueiro. Objeto Contratual: O Contratado 
Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, 
Serviços Na Área De Saúde Pública Para Atendimento De 
Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em Regime 
De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do 
Município De Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 29/05/2026) E 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE MAIO DE 2025                                                  PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 107 Da 
Lei Nº. 14.133/2021. Signatários: Carlos Marques Dunga 
Júnior E Ana Clara Damasceno Valgueiro. Data Da Assinatura: 
23/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 003 Ao Contrato Nº 
16516/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16202/2022. Partes: Sms/Pmcg E Sector Pb 
Cirurgia Toracica Ltda. Objeto Contratual: Contratação De 
Profissionais Médicos, Com Comprovação De Experiência De 
Atuação, Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E 
Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao 
Fundo Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 
24/05/2026) E Igual Valor (R$ 650.000,00). Fundamentação: 
Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcional Programática: 
10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De 
Recursos: 16000000 Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Marilia Carinna De Oliveira Fernandes. Data Da Assinatura: 
23/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 003 Ao Contrato Nº 
16521/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16206/2022. Partes: Sms/Pmcg E Centro De 
Neurologia E Neurocirurgia De Campina Grande Ltda. Objeto 
Contratual: Contratação De Profissionais Médicos, Com 
Comprovação De Experiência De Atuação, Para Atendimento 

De Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em 
Regime De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres 
Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos 
Ambulatoriais E Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas 
Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina 
Grande. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual 
Período (Até 25/05/2026) E Igual Valor (R$ 650.000,00). 
Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcionais 
Programáticas: 10.302.1015.2117. Código Da Despesa: 
3390.39. Fonte De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Wanessa Chrystiane De Souza Porto. 
Data Da Assinatura: 23/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 003 Ao Contrato Nº 
16530/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16205/2022. Partes: Sms/Pmcg E Clínica Médica 
Coutinho Ltda. Objeto Contratual: Contratação De 
Profissionais Médicos, Com Comprovação De Experiência De 
Atuação, Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E 
Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao 
Fundo Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 
26/05/2026) E Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: 
Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcionais Programáticas: 
10.302.1015.2117. Código Da Despesa: 3390.39. Fonte De 
Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Pryscilla Ferreira Coutinho. Data Da Assinatura: 
23/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO 
EDITAL LOURDES RAMALHO DE MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS 

 

Conforme a cláusula 7.2.4 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – EDITAL LOURDES RAMALHO DE MANUTENÇÃO 
DE ESPAÇOS CULTURAIS, segue, para divulgação e conhecimento, o Resultado Final da Fase de Habilitação. Considerando que todos os 
candidatos convocados foram considerados HABILITADOS, procede-se com o Resultado Final. 
 

Nº do processo Nº do termo Nome do Representante do Espaço Nome do Espaço Situação 
001/2025 001/2025 Alfranque Amaral da Silva  Estúdios Caacttus Produções HABILITADO 
002/2025 002/2025 Jefferson Justino de Queiroz Associação Cultural da Paraíba HABILITADO 
003/2025 003/2025 RONALDO ROBERTO DE ANDRADE SEBO CATA LIVROS HABILITADO 

004/2025 004/2025 ANDRESON LOPES DE LACERDA 
CASA DA TROPA - ESPAÇO-SEDE DO 
GRUPO TROPEIROS DA 
BORBOREMA 

HABILITADO 

Obs.:  
1. Os proponentes, que foram classificados na Etapa de Habilitação, já poderão da data da publicação, comparecer à Secretaria Municipal de 
Cultura para assinatura do termo de execução ou solicitar essa assinatura pelo email: pnabsecultcg@gmail.com. Para mais informações: 3310-
6808 
A Comissão de Acompanhamento, Seleção e Fiscalização da PNAB Campina Grande. 

Campina Grande, 26 de maio de 2025. 
ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 

Secretário de Cultura  



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE MAIO DE 2025                                                  PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

 
O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos Municipais De Campina Grande – IPSEM RATIFICA a 
Inexigibilidade de Licitação nº 005/2025, cujo objeto é a 
Participação de servidores do IPSEM na 3ª Edição do 
Congresso Brasileiro da 14.133 – Imersão nas 
Contratações Públicas, que ocorrerá nos dias 04, 05 e 
06 de junho de 2025 na cidade de Fortaleza - CE, 
conforme Processo Administrativo sob o Nº 010/2024, com a 
INSTITUTO PARTNER LTDA, Inscrita no CNPJ sob o Nº 
42.912.077/0001-88, no valor total de R$ 15.086,00 (quinze 
mil e oitenta e seis reais), com fundamento no art. 74, inciso III, 
alínea "f", da Lei Federal 14.133/2021. e suas alterações, 
conforme análise e parecer da Procuradoria Jurídica. Funcional 
Programática: 09.122.2001.2100 – manutenção das atividades 
administrativas. elemento da despesa: 3390.39. fonte de 
recursos: 1800 (RPPS). 
 

Campina Grande - PB, 26 de maio de 2025. 
 

FLORIANO DE PAULA MENDES BRITO JUNIOR 
Presidente do IPSEM 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 002/2025. PARTES: 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E A 
EMPRESA ISPTEC SISTEMAS DE COMUNICACAO LTDA - 
EPP, CNPJ Nº 14.599.034/0001-59. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS SECUNDÁRIOS DE ACESSO DEDICADO À 
INTERNET MUNDIAL, DISPONIBILIZANDO 1 (UM) LINK 
DE IP DEDICADO (PORTA DE ACESSO), VIA FIBRA 
ÓPTICA, COM VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 700 MB 
FULL (SETECENTOS MEGABITS POR SEGUNDO), COM 
GARANTIA DE 100% (CEM POR CENTO) DE 
VELOCIDADE DO ACESSO (SIMETRIA DOWNLOAD / 
UPLOAD). PROCESSO DE ORIGEM: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 007/2024. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO: Nº 004/2025. FUNDAMENTAÇÃO: 
ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIOR ES. VALOR: R$ 
14.400,00 (CATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA: 12 MESES. SIGNATÁRIOS: FLORIANO DE 
PAULA MENDES BRITO JÚNIOR E RODRIGO OTÁVIO 
ABRANTES DE OLIVEIRA. DATA DE ASSINATURA: 23 
DE MAIO DE 2025. 
 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 9.03.01/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2025 

AVISO DE RESULTADO-UASG 981981 
 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna 

público, para o conhecimento dos interessados, que o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9.03.01/2025, cujo retorno para a fase de 
julgamento/habilitação para os ITENS 01 e 02 foi realizado às 8h 
do dia 21 de maio de 2025, com o objeto SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE CAFÉ 
E AÇÚCAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, os ITENS 01 
e 02 foram declarados fracassados.  
 

Campina Grande, 26 de maio de 2025.  
 

KRIS ELLEN DE LUCENA NOGUEIRA LEITE  
Pregoeira Oficial 

 
 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 


